秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院　函

地址：505 彰化縣鹿港鎮鹿工路6-1號
承辦人：柯宜汝 Sara Lin
電話：04-781-2988 (專線)
傳真：04-707-3222
Email：register@ircadtaiwan.com.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國113年3月25日
發文字號：濱秀醫字第1130322000號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：課表「Promotion-2024 BEST-PROGRAM-Taiwan v20240321」跟宣傳冊子「2024

BEST -A5小冊」各1份附件一 附件二

主旨：本院將於2024 年 7 月 22日 至 2024 年 7月 26日 舉辦
【B.E.S.T. Innovation Course 亞洲醫療器材研究發展
研習營】，敬請協助宣傳此課程予　貴單位對於醫療器材
研究，生物設計相關單位，發展有熱忱的同仁們，至感公
誼。

說明：
一、秀傳亞洲遠距微創手術中心於2008年5月26日成立，每年

舉辦各類高階內視鏡及腹腔鏡訓練課程，授課師資與課程
內容均與法國EITS/IRCAD相同，已有來自47國之國內外學
員逾10,000人次接受訓練。

二、本中心於2024 年 7 月 22日 至 2024 年 7月 26日 舉辦
【B.E.S.T. Innovation Course 亞洲醫療器材研究發展
研習營】。

三、課程目標：
(一)由 IRCAD-Taiwan微創手術訓練中心與法國頂尖斯特拉

斯堡大學影像導引研究所 (University of Strasbourg
IHU Strasbourg - Institute Surgery Guided Par
L'image)  所共同創辦，【B.E.S.T.  INNOVATION
WORKSHOP 亞洲新創醫材工作坊】是一堂專門設計給具
有醫療，工程，或商業背景，對醫材創新有熱忱的學生
或專業人士，爲期一周的研習實體訓練營。一路以來從
2017年舉辦到2022年共六屆，參與人數已經超過數百名
包含來自20個不同國家的學員和老師。

(二)宗旨是培育醫材創新研發的領袖，進而能創造出閃耀國
際級的醫材新創。我們透過這個課程培養年輕的下一代
獨立思考的能力，希望可以對未來的社會責任與教育有

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共4頁)

所貢獻。
(三)課程期間透過臨床醫療需求的探索，商業模式，與募資

的過程，到各種微創科技體驗，如腹腔鏡與内視鏡手
術，機器人手術，超音波，3D導航等器械，各個小組希
望藉由科技創新來解決現有的問題，創造出一個原型，
提出一個商業投資報告，甚至申請研究計劃延續成果。
讓團隊體驗實際創新醫材公司的模型樣版。

(四)歡迎有熱忱的一同參與！
四、課程時間：
　2024 年 7 月 22日 至 2024 年 7月 26日（一 ~ 五）
　上午08：00至00：00。

五、課程費用：
　全職學生：NTD 10,000
　在職人士：NTD 50,000
　包含課程中的：接駁車，飲食，團隊活動，材料費
　不包括：住宿費，交通費，個人雜費

六、報名方式：
　報名網站：h t t p s : / / b e s t t . e v e - e v o l v i n g -
education.eu/training/best-innovation-course
(一)註冊會員
(二)填寫報名表：上傳申請動機信與個人簡歷
(三)或是與以下方式聯絡我們。

七、聯絡方式：
(一)柯宜汝 Sara Lin
(二)Email： register@ircadtaiwan.com.tw
(三)Tel： 04-781-2988

八、本院機構代碼：1137020511。
九、敬請貴院（校）協助宣傳此課程，隨函檢附本課程宣傳文

宣。

正本：國立臺灣大學醫學院附設醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院、國立

臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院、臺北醫學大學附設醫院、臺北市立萬
芳醫院、輔仁大學學校財團法人輔仁大學附設醫院、國立陽明交通大學附設醫
院、中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院、中國醫藥大學新竹附設
醫院、中國醫藥大學北港附設醫院、國立成功大學醫學院附設醫院、國立成功
大學醫學院附設醫院斗六分院、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫
院、高雄市立小港醫院、高雄市立大同醫院、國防醫學院三軍總醫院、國軍桃
園總醫院、國軍桃園總醫院新竹分院、國軍臺中總醫院、國軍左營總醫院、臺
北榮民總醫院、臺中榮民總醫院、高雄榮民總醫院、衛生福利部基隆醫院、衛
生福利部臺北醫院、衛生福利部雙和醫院、衛生福利部桃園醫院、衛生福利部

第2頁  (共4頁)

苗栗醫院、衛生福利部豐原醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部彰化醫
院、衛生福利部嘉義醫院、衛生福利部臺南醫院、衛生福利部臺東醫院、衛生
福利部花蓮醫院、衛生福利部屏東醫院、臺北市立聯合醫院、新北市立聯合醫
院、高雄市立聯合醫院、高雄市立民生醫院、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念
醫院、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、新北市立土城醫院、長庚醫療財
團法人林口長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院、長庚醫療財
團法人雲林長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、長庚醫療財
團法人高雄長庚紀念醫院、高雄市立鳳山醫院、佛教慈濟醫療財團法人台北慈
濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人斗六慈
濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈
濟醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、彰化基督教醫療財團法人
二林基督教醫院、彰化基督教醫療財團法人鹿港基督教醫院、彰化基督教醫療
財團法人員林基督教醫院、彰化基督教醫療財團法人南投基督教醫院、彰化基
督教醫療財團法人雲林基督教醫院、戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院、屏
基醫療財團法人屏東基督教醫院、東基醫療財團法人台東基督教醫院、信義醫
療財團法人高雄基督教醫院、恆基醫療財團法人恆春基督教醫院、台灣基督長
老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人
淡水馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院、
台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院、行天宮醫療志業醫療
財團法人恩主公醫院、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院、天主教靈醫
會醫療財團法人羅東聖母醫院、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院、國泰醫療財
團法人新竹國泰綜合醫院、國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院、天主教耕莘
醫療財團法人耕莘醫院、天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院、振興醫療財
團法人振興醫院、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院、新光醫療財
團法人新光吳火獅紀念醫院、醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫
院、敏盛綜合醫院、聯新國際醫院、東元醫療社團法人東元綜合醫院、仁愛醫
療財團法人台中仁愛醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、光田醫療社團法
人光田綜合醫院、童綜合醫療社團法人童綜合醫院、澄清綜合醫院、林新醫療
社團法人林新醫院、李綜合醫療社團法人大甲李綜合醫院、員榮醫療社團法人
員榮醫院、佑民醫療社團法人佑民醫院、為恭醫療財團法人為恭紀念醫院、奇
美醫療財團法人奇美醫院、義大醫療財團法人義大醫院、義大醫療財團法人義
大大昌醫院、阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院、安泰醫療社團法人安泰醫院、
醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫院、國立政治大學、國立清華大學、國立
臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立成功大學、國立中興大學、國立陽明交通
大學、國立中央大學、國立中山大學、國立臺灣海洋大學、國立中正大學、國
立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立臺北大學、國立嘉義大學、國立高
雄大學、國立東華大學、國立暨南國際大學、國立臺北藝術大學、國立臺灣藝
術大學、國立臺東大學、國立宜蘭大學、國立聯合大學、國立臺南藝術大學、
國立臺南大學、國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、國立體育大學、國立
金門大學、國立臺灣體育運動大學、國立屏東大學、臺北市立大學、國立臺灣
科技大學、國立雲林科技大學、國立屏東科技大學、國立臺北科技大學、國立
虎尾科技大學、國立澎湖科技大學、國立勤益科技大學、國立臺北護理健康大
學、國立高雄餐旅大學、國立臺中科技大學、國立臺北商業大學、國立高雄科
技大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺南護理專科學校、國立臺東專科學校、國
立空中大學、高雄市立空中大學、東海大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大
學、東吳大學、中原大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、中國文化大學、
逢甲大學、靜宜大學、長庚大學、元智大學、中華大學學校財團法人中華大
學、大葉大學、華梵大學、義守大學、世新大學、銘傳大學、實踐大學、高雄

第3頁  (共4頁)

醫學大學、南華大學、真理大學、大同大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、臺
北醫學大學、中山醫學大學、長榮大學、中國醫藥大學、玄奘大學、亞洲大
學、開南大學、佛光大學、明道學校財團法人明道大學、台灣首府學校財團法
人台灣首府大學、康寧學校財團法人康寧大學、中信學校財團法人中信金融管
理學院、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、法鼓學校財團法人法鼓文理學院、朝
陽科技大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、崑山科技大學、嘉藥學校財團
法人嘉南藥理大學、樹德科技大學、龍華科技大學、輔英科技大學、明新學校
財團法人明新科技大學、弘光科技大學、健行學校財團法人健行科技大學、正
修學校財團法人正修科技大學、萬能學校財團法人萬能科技大學、建國科技大
學、明志科技大學、台鋼學校財團法人台鋼科技大學、大仁科技大學、聖約翰
科技大學、嶺東科技大學、中國科技大學、中臺科技大學、台南家專學校財團
法人台南應用科技大學、遠東科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大
學、景文科技大學、中華醫事科技大學、東南科技大學、德明財經科技大學、
南開科技大學、中華學校財團法人中華科技大學、僑光科技大學、廣亞學校財
團法人育達科技大學、美和學校財團法人美和科技大學、吳鳳學校財團法人吳
鳳科技大學、環球學校財團法人環球科技大學、修平學校財團法人修平科技大
學、長庚學校財團法人長庚科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、
大華學校財團法人敏實科技大學、醒吾學校財團法人醒吾科技大學、文藻學校
財團法人文藻外語大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、慈濟學校財團法人
慈濟科技大學、致理學校財團法人致理科技大學、宏國學校財團法人宏國德霖
科技大學、東方學校財團法人東方設計大學、崇右學校財團法人崇右影藝科技
大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、亞東學校財團法人亞東科技
大學、大漢學校財團法人大漢技術學院、南亞科技學校財團法人南亞技術學
院、黎明技術學院、大同技術學院、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學
校、仁德醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學
校、耕莘健康管理專科學校、敏惠醫護管理專科學校、育英醫護管理專科學
校、聖母醫護管理專科學校、新生學校財團法人新生醫護管理專科學校、崇仁
醫護管理專科學校、學校財團法人中華浸信會基督教台灣浸會神學院、臺北基
督學院、財團法人一貫道天皇基金會一貫道天皇學院、台神學校財團法人台灣
神學研究學院、一貫道崇德學院、台灣基督長老教會南神神學院、基督教華神
學校財團法人中華福音神學研究學院、唯心聖教學院

副本：秀傳亞洲遠距微創手術中心

第4頁  (共4頁)